
Proposta Numero: DEL-3542-2024

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 3234

DATA: 23/12/2024

OGGETTO: Fondo  INTR.DP  50%_Affidamento  diretto  del  servizio  annuale  di  rimessaggio
imbarcazione  asservita  al  Dipartimento  di  Prevenzione  dell’ASL  TA  per  il
monitoraggio delle Zone di Molluschicoltura Classificate, con possibilità di rinnovo
per un ulteriore anno_CIG. B4C3DDB679.

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Dipartimento di Prevenzione 
Estensore: Anna Zanella
Istruttore: Anna Zanella
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: ADDOLORATA CAVALIERE
Direttore S.C.: 
Direttore di Dipartimento: MICHELE CONVERSANO

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE AA754F17797E4B474E53FCA7C4577EEECC8B76EFD

BB0CC810FA53AEA401E097C 

 

REGISTRAZIONE SPESA DELIBERA BD7E941FBC3A627DE507B559B9B3809DA3E64F9DC

A4487AD5391792AF869F083

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-3542-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Fondo INTR.DP 50%_Affidamento diretto del servizio annuale di rimessaggio 
imbarcazione asservita al Dipartimento di Prevenzione dell’ASL TA per il monitoraggio delle Zone di 
Molluschicoltura Classificate, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno_CIG. B4C3DDB679.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 

 con nota prot. n. 0121739 del 24/06/2024 l’Area Gestione del Patrimonio ha comunicato alla
Direzione del Dipartimento di Prevenzione di aver proceduto all’affidamento diretto ai sensi
dell’art.  50  comma  1  lett.b)  del  D.Lgs.  36/2023  della  fornitura  di  un’imbarcazione  per  le
esigenze del Servizio Siav del Dipartimento di Prevenzione, in attuazione al Piano Nazionale
Investimenti  Complementari  (PNC)  –  Investimento  1.1  “Salute,  Ambiente,  Biodiversità  e
Clima” (PNC-PRACSI) – Sistema Nazionale Prevenzione Salute (Snps) DGR 1921/2023;

 con  nota  prot.  n.  0156202  del  23/08/2024,  il  Dr.  Fabrizio  Basile,  Dirigente  Veterinario
Responsabile  della  Sorveglianza  Zone  di  Molluschicoltura,  in  considerazione  dell’acquisto
dell’imbarcazione  richiesta,  ha  rappresentato  la  necessità  di  dover  individuare  un  punto  di
rimessaggio idoneo al ricovero del mezzo;

 Il  Dr.  Basile,  ha  comunicato  altresì,  al  Dipartimento  di  Prevenzione,  di  aver  effettuato  dei
sopralluoghi presso i Cantieri nautici operanti nella zona di San Vito – Taranto, focalizzando
l’attenzione  in  quella  zona,  considerato  che  gran  parte  dell’attività  commerciale  legata  alle
movimentazione di mitili e MBV in ingresso ed in uscita si svolge in Mar Grande e che sono ivi
presenti oltre a numerosi allevamenti,  anche le zone di stabulazione registrate ed i Centri di
Spedizione molluschi bivalvi vivi riconosciuti ai sensi della vigente normativa;

CONSIDERATO che:
 con la medesima nota prot. n. 0156202 del 23/08/2024, il Dirigente Veterinario, Dr. F. Basile,

ha  allegato  n.2  preventivi,  uno richiesto  al  Cantiere  Navale  Greco Domenico  di  Francesco
Greco & S.a.s. e l’altro ai Cantieri del Sud Srl, entrambi operanti nella zona di Taranto- San
Vito, ed ha ritenuto nella stessa nota di dover preferire la ditta Cantieri del Sud Srl sia per i costi
che per le modalità di ricovero offerte;

TENUTO CONTO che:

 in considerazione dell’importo stimato, con lettera invito prot. n. 0209224 del 07/11/2024 è stata
esperita  dal  Dipartimento  di  Prevenzione,  ai  sensi  del  regolamento  per  la  disciplina  delle
procedure d’acquisto in economia, una procedura telematica ex art. 50 comma 1 lett. B) del
D.Lgs. 36/2023 per affidamento diretto,  attraverso la piattaforma regionale di e-procurement
Empulia, con invito a formulare offerta inoltrata alla ditta Cantieri del Sud Srl.;



DATO ATTO CHE entro il termine di scadenza è pervenuta l’offerta, come di seguito dettagliata,
da parte della ditta invitata, Cantieri del Sud Srl, con sede in viale Jonio 150 – 74122 Taranto, per
un importo complessivo pari ad € 2.940,00 (IVA al 22% esclusa):

OGGETTO / DESCRIZIONE SERVIZIO COSTO Prezzo  complessivo
(IVA esclusa)

Rimessaggio al coperto con videosorveglianza Costo mensile
€ 200,00

Costo annuale 
€ 2.400,00

Varo  a  mezzo  carroponte  specializzato,  mediante
preventiva  telefonata  _  costo  per  operazione
(previste n. 45 uscite dell’imbarcazione nell’anno)

Costo per singola
uscita
€ 12,00

Costo annuale X45
uscite

€ 540,00

Eventuale manutenzione ordinaria /
/

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023;

RITENUTO, per quanto premesso e considerato di:

 dover affidare il servizio di rimessaggio annuale dell’imbarcazione asservita al Dipartimento di
Prevenzione dell’Asl  Ta,  alla  ditta  Cantieri  del  Sud Srl,  P.IVA n.  00267230738, con sede
legale in viale Jonio 150 - 74122 Taranto, per un canone annuale pari a 2.400,00, oltre IVA e un
costo per singola operazione di  varo a richiesta pari a € 12,00, oltre IVA per un  n. 45 uscite
previste: € 12,00x 45 € 540,00, per un totale annuale massimo complessivo di €   2.940,00 €
2400+€ 540) Iva al 22% esclusa,   con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno alle stesse
condizioni;

 dover registrare la predetta spesa complessiva di € 3.586,80 (Iva al 22% compresa) rinveniente
dal  presente  atto,  sul  Conto Economico 71210000110 “Altri  servizi”  – Bilancio  d’esercizio
Anno 2025,  imputando la  spesa  al fondo a destinazione  vincolata  codice  budget INTR.DP
50%; 

 dover  registrare,  in  caso  di  rinnovo  del  servizio  per  un  ulteriore  anno,  l’ulteriore  spesa
complessiva di  € 3.586,80 (Iva al 22% compresa) rinveniente dal presente atto,  sul Conto
Economico 71210000110 “Altri servizi” – Bilancio d’esercizio Anno 2026, imputando la spesa
al fondo a destinazione vincolata codice budget INTR.DP. 50%; 

 L’Istruttore, Assistente Amministrativo: sig.ra Anna Zanella

Il Dirigente Amministrativo: f.to. dott.ssa Ada Cavaliere

 Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione: f.to dr. Michele Conversano

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI PRENDERE ATTO, degli atti e dell’esito della procedura ex art. 50 comma 1 lett. B) D.Lgs.
36/2023  per  l’affidamento  diretto  in  modalità  telematica  del  servizio  annuale  di  rimessaggio
imbarcazione asservita al Dipartimento di Prevenzione dell’ASL TA per il monitoraggio delle Zone
di Molluschicoltura Classificate, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno;

DI AFFIDARE, di conseguenza, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, il servizio
di rimessaggio alla ditta “Cantieri del Sud Srl”, con sede in viale Jonio 150 – 74122 Taranto, per
un importo complessivo pari ad € 2.940,00 (IVA al 22% esclusa);

DI DISPORRE la comunicazione dell’esito della presente procedura tramite piattaforma telematica
Empulia alla ditta Cantieri del Sud Srls, ai sensi dell’art. 90 co.1 lett. B) del D.Lgs. 36/23;

DI REGISTRARE:

 la  somma  complessiva  di  €  3.586,80,  Iva  al  22  %  compresa,  sul  Conto  Economico
71210000110 “Altri servizi”, del Bilancio di esercizio Anno 2025; 

 la  somma  complessiva  di  €  3.586,80,  Iva  al  22  %  compresa,  sul  Conto  Economico
71210000110 “Altri servizi”, del Bilancio di esercizio Anno 2026; 

DI PRECISARE che la spesa complessiva pari ad € 7.173,60 (IVA inclusa) è da imputare al fondo
a destinazione vincolata codice budget INTR.DP 50%

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.r. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 



Proposta Numero: DEL-3542-2024 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE

Registrazione di spesa

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento di Prevenzione 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-3542-2024

DATA: 16/12/2024

OGGETTO: Fondo INTR.DP 50%_Affidamento diretto del servizio annuale di
rimessaggio  imbarcazione  asservita  al  Dipartimento  di
Prevenzione  dell’ASL  TA  per  il  monitoraggio  delle  Zone  di
Molluschicoltura Classificate,  con possibilità  di  rinnovo per un
ulteriore anno_CIG. B4C3DDB679.

Esercizio Codice Conto Tipo
Movimento

Descr Tipo
Movimento

Num
Movimento

e
Descrizione

Importo SIOPE Codice
CUP

Codice
CIG

Fondi a
destinazio

ne
vincolata

Annotazio
ni

  2025 71210000110 Altri servizi 3586,80 B4C3DDB
679

INTR.DP50
%

  2026 71210000110 Altri servizi 3586,80 B4C3DDB
679

INTR.DP50
%

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE D0AF36206AA74DD7F6AEE55ED9948860407E41AD4

47F45F503F6502447C4C0B4 

 

Firmato digitalmente dal dirigente dell’A.G.R.E.F.


